
 

 DOTACE – MONITORING – ZAKÁZKY www.domoza-projekt.eu 

 

Spolehlivý partner pro Váš rozvoj.  
 PŘÍRODA A KRAJINA 

PŘÍRODA V KRAJINĚ I SÍDLECH 

 

ADAPTACE EKOSYSTÉMŮ 
NA ZMĚNU KLIMATU 

 

STROMY 

Operační program Životní prostředí 
Národní program Životní prostředí Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny Nadace ČEZ 

VÝŠE DOTACE 

60–100 % z CZV dle vybrané aktivity 
 

PŘÍJEM ŽÁDOSTÍ 

do 30. 6. 2025  
(projekty s celkovými výdaji nad 200 000,- €) 
do 30. 4. 2025  
(projekty s celkovými výdaji do 200 000,- €) 

PODPOROVANÉ AKTIVITY 

• vytváření a obnova tůní a mokřadů 
• malé vodní nádrže s přírodě blízkým 

charakterem 
• revitalizace a renaturace vodních toků a niv 

(rušení odvodňovacích zařízení) 
• vegetační krajinné prvky 
• zakládání a obnova sídelní zeleně 

ZÁKLADNÍ PODMÍNKY 

• minimální způsobilé realizační výdaje 
250 000,00 Kč 

• udržitelnost projektu 5 let (u projektů 
stavebního charakteru 10 let) 

• nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace 
operace je 31. 12. 2029 

• projekt musí být v souladu s požadavky 
AOPK ČR – DOPORUČUJEME KONZULTACI JIŽ 
PŘI PŘÍPRAVĚ PROJEKTU 

VÝŠE DOTACE 

až 250 000,00 Kč 

PŘÍJEM ŽÁDOSTÍ 

každoročně 

PODPOROVANÉ AKTIVITY 

• tvorba remízů, mezí, zasakovacích pásů, 
průlehů 

• péče o památné a významné stromy 
• likvidace invazních druhů 
• výsadba solitérních i skupinových dřevin 

a stromořadí 
• tvorba a obnova mokřadů, tůní, malých vodních 

nádrží přírodě blízkého charakteru 
• dílčí rekonstrukce malých vodních nádrží 
• revitalizace a renaturace vodních toků 
• zlepšení druhové, věkové nebo prostorové 

skladby lesních porostů 
• a řada dalších 

ZÁKLADNÍ PODMÍNKY 

• realizace musí být zahájen v roce podání 
žádosti o dotaci a ukončeny nejpozději 
v polovině roku po podání žádosti o dotaci 

• možno využít i na již zahájené projekty 
• udržitelnost projektu 5 let (u projektů 

stavebního charakteru 10 let) 

VÝŠE DOTACE 

až 150 000,00 Kč 

PŘÍJEM ŽÁDOSTÍ 

1. 1. - 27. 1. 2025 pro jarní výsadbu 
1. 6. - 31. 7. 2025 pro podzimní výsadbu 

PODPOROVANÉ AKTIVITY 

• výsadba/obnova dřevin u veřejných budov 
• výsadba/obnova liniové výsadby 
• výsadba/obnova ve veřejně přístupných 

zahradách a parcích 
• výsadba/obnova dřevin podél vodotečí 

a návesních nádrží 
• výsadba/obnova remízů, sadů, zelených bariér 

proti větru a prachu 

ZÁKLADNÍ PODMÍNKY 

• podporovány jsou pouze stanovištně původní 
listnaté druhy 

• výsadby musí být provedeny nejdříve po podání 
žádosti o podporu a nejpozději do konce roku, ve 
kterém byla žádost o podporu podána 

• povinná povýsadbová péče po dobu 5 let 
• doba udržitelnosti projektu 10 let 
• doporučené zapojení veřejnosti 

 

  



 

 DOTACE – MONITORING – ZAKÁZKY www.domoza-projekt.eu 

 

Spolehlivý partner pro Váš rozvoj.  
 PŘÍRODA A KRAJINA 

SÁZÍME BUDOUCNOST 
 

MÍSTO KDE ŽIJEME 
 

POMOHLI JME K DOTACI 

Nadace partnerství Nadace via Obec Hvozd 2 551 465,00 Kč 

VÝŠE DOTACE 

až 100 000,00 Kč 

PŘÍJEM ŽÁDOSTÍ 

každoročně květen–červenec 

PODPOROVANÉ AKTIVITY 

• výsadba stromů a keřů 
• obnova polních cest 
• tvorba travních pásů a mezí 
• úprava drobných vodních toků, studánek 

a parametrů 
• následná péče po dobu 3 let 

ZÁKLADNÍ PODMÍNKY 

• z maximální získané dotace je možné 
50 000,00 Kč využít na výsadby stromů/keřů 
a dalších 50 000 Kč na další adaptační 
opatření ve volné krajině 

• poskytovatelem je hodnocena míra zapojení 
veřejnosti 

• hodnocen počet a skladba druhů dřevin 
• realizace projektu musí proběhnout v období 

září–prosinec téhož roku, kdy byla podána 
žádost o příspěvek 

VÝŠE DOTACE 

až 100 000,00 Kč 

PŘÍJEM ŽÁDOSTÍ 

celoroční příjem žádostí 

PODPOROVANÉ AKTIVITY 

• výsadba alejí 
• obnova remízů 
• tvorba tůní 
• ošetření stromů 
• a mnoho dalších 

ZÁKLADNÍ PODMÍNKY 

• žadatelem může být obec do 5 000 obyvatel 
• podmínkou je zapojení široké veřejnosti 

Hvozd u Manětína, soustava tůní 

Miroslav Štefan  2 540 977,00 Kč 

Rybník Miroslav 

Obec Výrov 730 588,00 Kč 

Obnova polní cesty – Sechutice – Sv. Jan, Plaská 
cesta 

Město Poběžovice 352 079,00 Kč 

Zámecký park v Poběžovicích III. etapa – rozšíření 
parku 

Obec Vejprnice 250 000,00 Kč 

Výsadby kolem polní cesty 

 

 

DOMOZA projekt s.r.o.  Ing. Michaela Dudlová 
Vědeckotechnický park  projektový manažer 
Teslova 1202/3   +420 727 959 525 
301 00 Plzeň   dudlova@domza-projekt.eu 

 

mailto:dudlova@domza-projekt.eu

